(geometri), tıp, astronomi (ilm-i nücûm), tasavvuf, ahlak, mitoloji, astroloji, tılsım, savaş, silahlar,

satranç, boyacılık ve hadis alanında pek çok eseri Türk diline kazandırıp telif ve tercüme etmiştir.

Çok yazan, her konuda yazmaya çalışan Firdevsî’nin doğum tarihi H.857 (1453)’dir. Asıl adının

ne olduğu meselesi ihtilaflı meselelerden biridir. Tezkirelerde adından ziyade mahlası verilmiş olan

Firdevsî’nin asıl adı konusunda farklı görüşler ortaya atılmıştır. Tezkirelerde; Latifî ve Kınalızâde “Uzun

Firdevsî dimekle meşhurdur” (Latifî, 2000, s.

Kütüphanesi, T.Y.9884, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesinde bulunan 33-34-35-36. ciltler

toplam 264 yk.

37. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

38. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

39. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

41. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

42. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1529, 21 satır, 17.yüzyıl kopyası, Hazine

1529’daki ciltlerin toplam varak sayısı 383’tür; Manisa İl Halk Kütüphanesi, Akhisar

Zeynelzade Koleksiyonu, 45 Ak Ze 226, 21 Satır, 1212(1797) tarihli Çili Zeynel b. Hacı

Ali adına vakıf mührü vardır.. Manisa nüshasının toplamı 766 yk.

43. Cilt Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1530, 21 satır, Hazine 1530’daki kayıtlı

ciltlerin toplam varak sayısı 382’dir; Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1531,

Almanya Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Ms.or.fol.4154 Staatsbibliothek, Berlin, 21 satır,

279 yk.

Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Regius, 115 yk.

Kazan-Tataristan Galimcan İbrahimov Dil, Edebiyat ve Tarih Araştırmaları Enstitüsü Türkçe

Yazmaları, Kol. 39 Envanter Num. 446, İstinsah Tarihi h. 1321 (1903), 321 yk.

Kazan-Tataristan Galimcan İbrahimov Dil, Edebiyat ve Tarih Araştırmaları Enstitüsü Türkçe

Yazmaları, num. T 2161-2162, 181+153 yk.

18 Bu tabloda başta "Şimşek Yaşar 2013, Firdevsi-i Rumi, Süleyman-name-i Kebir (76.

Satrancın tarihçesini, nasıl

oynanacağını ve buna ilişkin tabloları veren müellif; satrancın sekiz hanesi olması sebebiyle eserini de

sekiz bölüm halinde yazmıştır.

2.5. Kutbnâme
Eser Süleymaniye Kütüphanesi Halet Efendi num. 643’te kayıtlı olup 145 varak ve 13 satırdır.

H. 909’da (1503) yazılan eser aynı yıl Mehmed b. Resul tarafından istinsah edilmiştir. Eserin bu

müstensih nüshasının girişinde adı “Kıssa-i Midilli” olarak yazmaktadır, oysa aynı eserde Firdevsî:

“Kutb-nâme kodum ismin söyledim târîh ana/kutbu’l aktâb oldı bâkî şâh sultan bayezid”21 diyerek eserin

13’te, NEKTY00208 barkod numarasıyla kayıtlıdır. Talik yazıyla yazılmış olan eser 90 varak ve 23

satırdır. Eser F. Köprülü’ye göre 1481, Bursalı M. Tahir’e göre 1487 tarihinde yazılmıştır. Bu farklılığın

sebebi görülen nüshaların farklı olmasından kaynaklı olmalıdır. Bugün elde bulunan tek nüsha ise H.

1114 (1702) tarihinde istinsah edilmiştir.

Eserin konusu; astronomi, astroloji, büyü, tılsım ve cin, melek, peri gibi varlıklar olup “garip

ilimleri” konu edinmiştir ve altı bölümden oluşmaktadır. Eserde; on iki burca, gezegenlere,

takımyıldızlarına, meleklere ve cinlere ait 141 adet minyatür de mevcuttur (Büyükkarcı, 2003: 44 -45).

Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 5151 arşiv numarasıyla kayıtlıdır. 114 varak ve 11 satır

olan eser harekeli nesihle ve nazım-nesir karışık yazılmıştır. Eserin içeriği tasavvuf olup Firdevsî’nin

mahlasında “Bursavî” ifadesi bulunması yönüyle tek sayılabilir. Eserin temmet kısmında tam net

okunmamakla beraber H. 1109(?) (1697?) tarihi vardır. Eserle ilgili Bedri Noyan’ın binicilik üzerine bir

eser olduğu bilgisi doğru değildir (Noyan, 1986:15).

2.10. Hakayıknâme (Hadikatü’l Hakayık, Hakikatname, Tuhfetü’l Hadi)
Firdevsî’nin hakkında çok fazla bilgi karmaşası olan eserlerinden biridir. Eserle ilgili bugüne

Milli Kütüphane’deki bu eser Hakâyık-

nâme’nin bir nüshasıdır26.

Eser manzum-mensur karışık olup soru-cevap biçiminde kurgulanmıştır. Eserin tespit edilen 14

nüshası vardır:

Ankara, Milli Ktp. A 2251/1, 28 varak, 16 satır.

Ankara, Milli Ktp. 26 Hk 73, 32 varak, 18 satır, istinsah H. 1190 (1776)

Ankara, Milli Ktp. A 9157/2, 24 varak, 15 satır.

İstanbul, Süleymaniye Ktp. Şehid Ali Paşa 1343/4, 15 varak, 25 satır.

İstanbul, Süleymaniye Ktp. Şehid Ali Paşa 1399/2, 22 varak, 19 satır, telif tarihi H. 989 (1582).

İstanbul, Süleymaniye Ktp. Hacı Mahmud Efendi 2587/1, 22 varak, 17 satır.

Almanya, Almanya Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Berlin Hs. Or. Oct. 878 Staatsbibliothek

Almanya, Almanya Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Berlin Hs. Or. Oct. 1056 Staatsbibliothek